
 

 

Berättelse öfver Djurgårdens Idrotts Förenings värksamhet från 

Oktober 1894 till årsdagen den 12 mars 1895 
 

Prisen för sommarens täflingar utdelades vid en fest som hölls å Lilla Hasselbacken den 13 Oktober. 

Detta blef den afslutning efter sommarens arbete som af Föreningen ansågs detsamma värdigt samt 

hade till festen ett stort antal medlemmar äfven infunnit sig. Under Novembersammanträdet 

stadfästes nya stadgar hvilka äro mer tydliga än förut begangnade, i dessa stadgar har 

ändamålsparagrafen fått följande lydelse ” Djurgårdens Idrotts Förening som stiftades den 12 Mars 

1891, har till ändamål att befrämja idrotter af olika slag”. Afgifterna till Föreningen genomgick äfven 

förändring derigenom att årsafgiften höjdes från 3 till 4 kr samt att dessa skall erläggas i först att med 

1 kr för qvartal eller 4 kr för år emot det gällande sätt som förut var med 15 öre för månad. 

Värkningarne af denna reform har redan under 1895 första qvartal visadt sig tillfredställande för 

Föreningen hvarför Styrelsen hoppas att detta må blifva fattat för all framtid samt att medlemmarne 

punktligt i förskott erlägga de fastställda afgifter som skall till Föreningen samdt att hvarje medlem 

med ännu större kraft än hittills värka för Föreningens framgång samt dess medlemsantals höjande ty 

derigenom blir Föreningen stark och dess arbete och företag mer tryggade och ännu mer kan då värkas 

och företagas. Får att säga ett soligt farväl af 1894 som hvarit både mödosamt och segerrikt för 

Föreningen samt på samma gång helsa det nya året välkommet. Hade Föreningen för medlemmarne 

och deras vänner anordnadt en festlig kollation med bar i Källaren Runan hvilken fortgick med den 

angenämaste stämning till kl 4 på morgonen då aftrappningen började (antingen ställdes kosan hem 

för dem som hade tunga ögon att de taga en lur eller ock för mången att söka annan förströelse tills 

dess de fått afhöra Nyårsreveljen). Vid årsskiftet räknade Föreningen (?) medlemmar samt 1 

Hedersledamot men dess kontanta kassa mycket skral dock hade den att af medlemmar i resterande 

afgifter att fordra det stora kapitalet af sirka 100 kr hvilket är allt för mycket ty med dessa medel i 

kassan kan mycket uträttas. 

För Vintern hade följande täflingar uppställts(?) för medlemmarne nämligen Sparkstötingstäfling å 

5000 met. Skridskotäflingar å 500, 1500, 5000, och 1000 met., Längdlöpningar å skidor 1) för juniorer 

samt seniorer under 18 år  110000 meter 2) för seniorer å 20 kilometer i backlöpning 1) för juniorer 

samt seniorer under 18 å mindre stup 2) för seniorer som ej tagit pris å större stup 3) Större stup öppet 

för alla medlemmar, till dessa senare täflingar hvilka höllos den 24 Februari hade Föreningen äfven 

anordnat 2 täflingar den ena öppen för alla Stockholms skidåkare under 18 år (å mindre stup) den 2dra 

å större stup öppen för Svenske o Norske skidlöpare. 

Föreningens skidåkande medlemmar hade genom Jernvägsaktiebolaget Stockholm Saltsjöbaden 

erhållit kort att fritt färdas å Järnvägen från Stockholm till Saltsjöbaden och åter under hela vintern och 

dess alla dagar samt då Föreningens Skidtäflingar hölls å stora skidbacken den 24 Februari egde alla 

medlemmar en fri resa fram och åter, förmånen häraf har också varit till medlemmarnes nytta ty 

derigenom har dessa fått tillfälle att dagligen företaga träning i Sveriges förnämsta och svåraste 

skidbacke  och derigenom blifvit vårt Fosterlands förnämsta backlöpare. Ofvannämnda täflingsdag var 

äfven backen fritt upplåten till Föreningens begangnande hvilket äfven var förhållandet med de 

befintliga läktare och områden, om denna täfling får jag återkomma längre fram. 

De första allmänna täflingar i hvilka Föreningen skulle upptaga skidor var Föreningen för 

Skidlöpningens främjande i Sverige som hade anordnat. Längdlöpning från Sikla till Saltsjöbaden, en 

distans af sirca 13 kilometer samt Nattionell Backlöpning å stora stup. Dessa täflingar egde rum den 27 

Januari. I den första täflingen deltog 51 deltagare deraf 5 från D.I.F. Föreningens första man blef Aug. 



 

 

Björkdahl som inkom som 6te man oaktat att han löpt sirca 1½ kilometer längre än sina flesta 

medtäflare detta derigenom att den först utprickade banan ändrades och då äfven blifvit kortare, och 

ingen underrättelse härom afhördes vid starten eller någon blifvit vid Skiljevägarne utställd så blef 

följden häraf att A. Björkdahl gemte fler medlemmar passerade det först utprickade spåret och 

derigenom förlorade många dyrbara minuter. Som detta ej var de täflandes fel så anmärktes detta 

förhållande genast vid målet samt sedan före prisutdelningen, men upptogs dessa anmärkningar ej af 

Prisdomarne, som anmälningstiden till täflingen hade utgått redan 8 dagar före densammes hållande 

men det oaktat tillåtas 11 nya att anmäla till och med så sent att ett stort antal hade startat 

dessförinnan. I anseende till dessa oegentligheter och synnerligast som 5te pristagaren var en af de 

sist anmälda samt erhållit det pris som med rätta tillhörde Föreningens representant så afsände vår 

Styrelse en protestskrifvelse till Föreningen för Skidlöpningens främjande. Utgången af denna 

skrifvelse blef ett erkännande att missuppfattning af banan värkligen egt rum hvarför A. Björkdahl 

tillerkändes ofvannämnda Förenings medalj i brons ”för visad vacker löpning”. I den Nattionella 

Backlöpningen deltog 6 medlemmar ”och hade dessutom J. Björkdahl deltagit om han ej i träningen 

på fm före täflingen skadadt sig i ena benet”. I denna täfling utkämpades en hård strid för DIF hvarför 

äfven 1sta och 2dra prisen eröfrades oaktatt att flera af Föreningens främsta män hade en gemen otur, 

bland dem var äfven G. Tibell som förr ej blifvit utan pris vid Skidtäflingar. De som med ära och heder 

försvarade Föreningen var A. Oppeböen som eröfrade 1sta priset Silfvermedalj och Större Silfverpokal 

samt 2dra priset af Bengt Tandberg Silfvermedalj och Silfverpokal. Vad den senare beträffar så deltog 

han för första gången i täfling hvarför detta är en stor ära både för honom och för Föreningen och skall 

vi derför hoppas att han länge står trogen i striden för DIF samt hemför mången och ännu ärofullare 

pris då härmed menas att han besägrar de Norska Skidlöparne. Vid årssammanträdet i Februari Valdes 

följande personer till Styrelse nämligen J. G. Jansson Ordf. J. Björkdahl vice Ordf. H Johansson Skattm. 

C Lindbom Sekret. G. Blomgren vice Sekret. samt A. Björkdahl och Flodin Klubbm. Den afgående 

styrelsen bestod af följande (då H Magnusson och A Björkdahl under året afsagt sina funktioner) 

nämligen J G Jansson Ordf. Axel Öfverstén vice Ordf. H Johansson Skattm. C. Lindbom Sekret. J 

Björkdahl vice Sekret. samt G. Blomgren och G. Eriksson klubbm. Vice klubbm. C E Widén. På samma 

gång förstnämnda Styrelse så valdes äfven Revisoren för året bestående af 

Till den 10 Februari var Föreningen inbjuden att deltaga i Stockholms Amatör Förenings Svenska 

Mästerskapstäflingar i Skridskor hvarför Gustaf Johansson anmäldes att representera Föreningen vid 

Hastighetsåkningarne hvilket utföll på följande ärofulla sätt att han eröfrade 3dje priset å 500 met med 

en tid af 52 2/5 sek. pris bronsmedalj samt å 1500 met deslikes 3dje pris bronsmedalj för en tid af 2 m 

56 3/5 sek. Han deltog derefter å 5000 met men som han i en af de föregående täflingarne föll och 

skadade sig så måste han här utgå. 

Påföljande söndag eller rättare sagt den 17 Febr. hade Föreningen f. Skidl. främjande anordnadt 

Skidtäflingar vid Fiskartorpet i längd och Backlöpning för täflande under 18 år. I Täränglöpningen 

eröfrades ej något pris men deremot ett i backlöpning af C T Johansson. Denna dag var det mycket 

dåligt före varför många af de täflande fick taga en liten språngmars för att kunna passera öfver stupen 

och då våra representanter var vana vid god fart så mislyckades det för dem genom fall efter för långa 

och hårda språng hvilket visade att om Skidorne glidit så hade de troligtvis samtliga hvarit Pristagare. 

Vid denna täfling hände det att vår ledamot Josef Svensson vid ett fall afbröt högra armen varigenom 

han blef obrukbar för vidare deltagande i Vinterns täflingar men är dess bättre nu då detta skrifves åter 

hoplappad för att snart igen deltaga i täflingar, dock blir detta troligtvis ej förr än Sommaren, då 

vinterns nu äro afslutade. 

Ett för Föreningen hedrande uppdrag ”hvilket visar att den fria Skidlöparen först blef anlitad i stället 

för de Militära” var att Direktör K. Wallenberg hos vår Ordförande jorde förfrågan huruvida det fans 



 

 

två af våra Skidlöpare hvilka voro villiga att undersöka isen från Saltsjöbaden till Hufvudskärs fyr och 

om möjligt sträcka färden förbi densamme hvilket betyder att företaga Skidlöpning på Östersjön hvilket 

äfven blef fallet. Som medlemmarne Axel Tibell och C E Widen hade tillfälle så utsågs och åtog sig 

dessa att företaga denna färd hvarför de startade från Saltsjöbaden Torsdagen den 14 Februari vid 

omkring 20 graders köld eller deröfver. Uppdraget omfattade att undersöka isens beskaffenhet i 

farleden Baggensfjärden till Hufvudskär (i Hafsbandet) hvarför ej färden fick sträckas till stränderna, 

instruktionen ålade dem att vid å karta öfver den angifna platsen noggrant uppmäta isens tjocklek 

samt om snöisens och snötäckets tjocklek och om isen var snöis eller kärnis. Dessutom skulle de vid 

Gillinge i hafsbandet inhemta upplysningar om hafsisens beskaffenhet samt andra omständigheter, 

som kunde vara af inträsse för att utröna om möjlighet förefinnes att inkomma denna väg till 

Stockholm. Herr Tibell och Widén berättar om sin färd att den lösa snön på Baggensfjärden beredde 

dem rätt stor möda men att de för öfrigt ej råkade ut för några svårigheter, de voro omsorgsfullt 

utrustade; hade noggrant angifna alla meniskoboningar och kunde(?) förfaras bara(?) om de tröttnade 

eller på något sätt råkade i olycka. I Fällström var isen så klen, att de (?) skidstafven genomstötte denna. 

På Jungfrufjärden anträffades ej mindre än fyra stora vråkar, som måste kringås, de vara ungefär så 

breda som Gustaf Adolfs torg och betäcktes endast af mycket tunn is, för att ej någon olycka skulle 

inträffa vid osynliga vråkar så hade Tib. och Widén en lina mellan sig hvilken var spend om lifvet så att 

hade den ene fått sig ett bad hade den andra visat sin färdighet i dragkamp och derigenom fått gossen 

upp igen men dock gått miste om torra kläder. Isen hvarigerade under vägen mellan 3 och 14 tum 

snöis. På eftermiddagen var bestämmelseorten uppnådd men ställdes färden dock något längre 

hvarefter vändes åter till Gillinge där de på utmärkande sätt mottogs. Vid åttatiden påföljande morgon 

anträddes öfverfärden till Saltsjöbaden som uppnåddes vid ½ 4 tiden på em. Denna långfärd anträddes 

i oväntad (?) samt visade mod, energi, kraft och uthållighet. Morgonen derpå som var lördag får samma 

personer stava segelleden för att äfven där anställa undersökning men måste de för starkt töväder 

vattenstäp återvända vid Grinda i skärgården långt bortom Waxholm dock visade isen denna gång 

mycken större styrka och tjocklek ty den hvargierade mellan 1 och 14 tums kärnis. Genom dessa färder 

och undersökningar har nu Sveriges Hufvudstad att glädja sig åt att segelränna lyckats brytas, dock 

denna gång mellan Hufvudskär och Saltsjöbaden. 

Genom Ledamoten Karl Källström hade Föreningen mottagit inbjudan att deltaga i Falu Skidklubbs 

täflingar hvilka skulle ega rum i Falun Söndagen den 17 Februari hvarför Gustaf Tibell och Nils Widgren 

utsågs att dit afresa ”hvartill af Styrelsen anslogs 45 kr” för att vara Föreningens representanter 

hvarefter på Fredagen den 15 telegram med anmälan afsändes men på samma gång med förfrågan om 

desamme kunde mottagas eftersom anmälningstiden utgått på Torsdagen svar härå ankom äfven på 

em men kunde ej anmälningarne mottagas hvarför deras resa blef inheberad. 

Från Föreningen för Skidlöpningens främjande hade Föreningen blifvit erbjuden att till Bollnäs få 

afsända 4 Skidlöpare på deras bekostnad för att deltaga i Nationella Skidtäflingarne den 24 Febr. samt 

i uppvisningen påföljande dag men som Föreningens Stora Skidtäfling skulle vid Saltsjöbaden ega rum 

sammtidigt så var det svårt att undvara några af våra Skidåkare som så väl behöfdes hemma. Dock 

blefvo A. Björkdahl och Gustaf Johansson utsädda att dit afresa, den förstnämde äfven anmäld att 

representera DIF vid Längdlöpningen å 30 kilometer, men genom förhinder kom ej resan att ega rum. 

Ett yterst djerft steg hade D.I.F. tagit då de inbjudit världens förnämsta Skidlöpare, Norrmännen att 

med sig täfla i Backlöpning vid Saltsjöbaden men dock derför att få utrönt huru långt vara medlemmar 

hade utbildat sig under de gångna åren från 1892 års Internationella Skidtäflingar vid Sirishof å 

Djurgården. Till Täflingar som egde rum Söndagen den 24 Februari hade på kallelsen öfver våra 

förväntningar 9 Norska Skidlöpare anmält sig. Dessa voro också alla pristagare från de Werldsberyktade 

Holmenkolsrennene och således också de förnämste Skidlöpare i denna gren af Skidlöpning som kan 



 

 

tänkas, derför var det också ej underligt att vi med bäfvan emotsåg den stund då afgörandet skulle ske. 

De Norska Skidlöparne voro Alfred Stauer(?), Nordal Lunde, Chr Steif, Karl Havelsen, Cato Haal, Hans 

Johansen, Osbjörn Nilsen, J. Svendsen, och Edward Lûbehagen(?), från D.I.F. voro uppställda A. 

Oppeböen, Nils Widgren, Ejnar Tandberg, H. Sandberg, J. Björkdahl, Gustaf Tibell, B. Tandberg, C. 

Scharin(?), A. Björkdahl och C. T. Johansson men dessutom Gustaf Johansson, Aug. Bergman och Thor 

Dahlberg hvilka äfven voro (?) men ej deltogo den förste derigenom att vid träning under fredagen 

hade skadat sin högra axel efter att han utfört ett språng på 22 ½ met. Som prisdomare fungerade 

Herrar E. Frestadius, L. Lilliehöök, J. G. Jansson och H. Johansson, samt mätare af sprången herrar Eli 

Pettersson, G Gustafsson med C Lindbom som Sekreterare. 

Programet för dagen omfattade 4 Täflingar nämligen 11 å mindre stup öppen för alla täflanden under 

18 år. 1Sta  pris A. Bergström för 86,25 points 2dra E Tandberg D.I.F. för 82,25 p 3dje Nils Tibell för 

75,50 p. 4de C. Karlsson för 75 p 5te H Karlsson för 74,75 p extra pris E. Norling för 74,50 points. 2dra 

afdelningen, å mindre stup för medlemmar som ej tagit pris å större 1sta pris E. Tandberg för 86 p. 

2dra J Björkdahl för 72,75 p extrapris Aug Bergman för 72,50 points. 

3dje afdelningen å större stup öppen för alla medlemmar 1sta pris G. Tibell för 101,50 points 2dra A. 

Oppeböen för 100,25 och 3dje N. Widgren för 95,25 p. i dessa tre täflingar företogo 1 försöks och 2 

hufvud lopp. I den sista eller fjerde afdelningen som hvar öppen för Svenske och Norske Täflande 

företogs 1 försöks samt 3 Hufvudlopp , denna afdelning skulle nu börja sedan medlemmarne i de 3 

föregående Täflingarne utträttadt men dock dessförinnan tillåtas någon liten hvila. Förutom 

Föreningens äfven nämnda medlemmar deltog äfven från Svenskarnes sida A. Bergström från 

Djurgårdens lilla Idrottsförening. I en tyst och sluten trupp samlades alla täflande på backens krön, 

dessutom stod inträss bland åskådarne på sin höjdpunkt  hvarför det tydligen syntes att afgörandets 

stund nu hvar inne och att en hård strid nu skulle utkämpas mellan de Svenske och Norske Skidlöparne. 

Vid första singnalen startade Ejnar Tandberg som öppnade täflingen med ett godt språng samt klarade 

hela backen stående derfefter följde alla de öfriga täflande som med växlande lycka passerade stupet 

och backen, derefter vidtog första afgörande löpningen i denna klarades backen af alla de Norska 

täflande samt af N Widgren, A. Oppeböen m fl. från DIF (?) men dess mest kände löpare G. Tibell föll 

hvarför han ej kunde byggas på att försvara Föreningen. Tilliten stod således till de öfriga som hade 

klarat backen, hvid andra löpet stod Tibell samt N Widgren, Oppeboen gemte många öfriga 

medlemmar. Dock syntes Oppeböens språng mycket underlägsen men deremot Widgrens genomgoda 

med de Norske. Vid tredje löpet föll några af de Norske deltagarne samt Föreningens 

förhoppningsfullaste medlem N Widgren hvilken i annat fall troligtvis försvarat något af prisen åt DIF. 

Deremot stod Oppeböen och Tibell, nu återstådo blott hoppet att Oppeböen vid sammanräkningen af 

poengen låg så högt att han hade försvarat något pris åt DIF. Men vid sammanräkningens slut framgick 

det att alla de Norska löparne låg öfver de Svenske med Oppeböen af dem närmast, således var prisen 

och äran förlorade men hade Oppeböen uppbjudit längre språng och ej oturen för de öfriga så stor 

som den var så hade nog något försvarats,men mot den elittrupp af goda löpare som de hade att täfla 

så hvar det ej underligt att utgången blef sådan, dock har ej de Svenske löparne förr uppvisat så god 

löpning som denna dag egde rum ty backen klarades på några få undantag alltid någon gång af dem. 

Detta ger också förhoppning att vi nog i en ej allt för aflägsen framtid kan uppställa några så goda 

löpare som dem från andra sidan Kölen. Oaktat nederlaget har våra löpare af Tidning för Idrott fått 

följande erkännande ” Ett facktum är att ej i Sveriges Land hvarken i Jemtland eller lappmarken å denna 

gren af Idrott någon kan täfla med våra Stockholmare. På måndagen förrättades prisutdelningen å 

Källaren Runan af Svenske Idrottens förkämpe Major Viktor Balck 

som dessförinnan i ett längre anförande lofordade Idrotternas Idrott hvilken fordrade mod, djervhet, 

beräkning, styrka och sinnesnärvaro, samt tackade dessutom Föreningen som taget steget för denna 



 

 

Täflings hållande och helsade de Norske idrottsvännerna hjertligt välkomna såsom mästare åt oss och 

det vi af dem fått lärt för att af oss användas vid kommande Täflingar. Förutom Major Balck närvar vid 

prisutdelningen Kapten K Wallenberg, som motaget vår inbjudning såsom Hedersledamot af 

Föreningen, gemte Kontorsskefen  H (?) Häradshöfding Lagerkrants samt många andra kända 

Idrottsvänner samt de nämnda prisdomarne och representanter för pressen och Föreningen. 1sta pris 

tilldelades herr Alf (?) Kristiania för 160,50 points. Föreningens Silfvermedalj gemte en större 

Silfverpokal skänkt af Järnvägsaktiebolaget Stockholm – Saltsjön, 2dra pris Nordal Lunde dito 

Silfvermedalj och mindre pokal likaledes skänkt af nämda bolag 156,50 p, 3dje Bronsmedalj och 

Silfverpokal skänkt af ofvannämda bolag till Chr Stoif(?) Kristiania för 153,75 p. 4de Karl Hafvelsen dito 

Bronsmedalj och pokal för 152 p, 5te pris Silfverbägare Cato Haal dito 150,75 points, 6te dito Hans 

Johansen dito 150,50 p, 7de dito Osbjörn Nielsen dito för 149 points. Derefter kommo J Svendsen, E. 

Lillerhagen, A. Oppeböen, N Widgren m fl. Längsta språnget under täflingen utfördes af Nordal Lunde 

Kristiania å 14 ¾ (?)meter, Efter prisutdelningen intogs en gemensamdt supe hvarefter en längre stunds 

hjertlig och angenäm samvaro vidtog, vid bålen talades för D.I.F., pristagarne, Järnvägsaktiebolaget 

Stockholm – Saltsjöbaden, de Svenske och Norske skidlöparne samt Skidlöpningens framgång i vårt 

land, för Sverige och Norge samt många   


